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Innspill til Totalberedskapsmeldingen 
Treindustrien er bransjeorganisasjon for norske produsenter av byggematerialer i tre, slik som konstruksjons-

trevirke, panel, kledning, terrassebord, limtre og trebaserte elementer. Sidestrømmer fra produksjonen (flis og 

bark) går til annen industri som treforedlingsindustri, biokjemiske produkter, papp og papir og til biobaserte 

energiformål. Bedriftene i treindustrien spiller dermed en nøkkelrolle i flere verdikjeder.  

Et mål for regjeringen er å sikre bosetting, god grunnberedskap og levende lokalsamfunn i hele landet. 

Treindustrien er spredt i store deler av landet, der mange av bedriftene er hjørnesteinsbedrifter. Slik spiller vår 

industri en viktig rolle for å sikre nettopp god grunnberedskap og levende lokalsamfunn.   

Norges beredskap avhenger av at vi har tilgang på nødvendige ressurser og kan være selvforsynte inne viktige 

områder. Stortingsmeldingen setter mål om økt selvforsyningsgrad, med hovedfokus på mat. Treindustrien 

mener at forsyningssikkerhet er viktig også på andre områder, slik som produksjon av byggevarer. Den skog- og 

trebaserte verdikjeden er en av få komplette verdikjeder i Norge. Treindustrien spiller en nøkkelrolle for tilgang 

til materialer som trengs for bygg, boliger og infrastruktur. I tillegg går sidestrømmer fra produksjonen til andre 

samfunnskritiske formål som bioenergi og fjernvarme. En viktig del av totalberedskapen er derfor å sikre 

rammevilkår som støtter opp om norsk produksjon. Byggenæringen er sterkt konjunkturutsatt, og den krevende 

markedssituasjonen byggenæringen står i truer norsk produksjonskapasitet.  I et beredskapsperspektiv er det 

nødvendig å passe på at byggenæringen alene ikke blir verktøy for å håndtere inflasjon og rente, og der det 

offentlige i større grad er bevisst grep som kan stabilisere etterspørselen og for eksempel sikre nok produksjon av 

boliger. Dette vil kunne gi positive ringvirkninger også for tilgang på bioenergi.  

Stortingsmeldingen viser til at økonomisk motstandskraft er en bærebjelke i det norske samfunnet. Der et 

velfungerende næringsliv, handel og finansiell stabilitet er forutsetninger for å opprettholde samfunnets grunn-

leggende funksjonalitet. I den forbindelse vil Treindustrien trekke fram lange kredittider som en risiko som bør 

reduseres. Betalingsfrister på 60, 90 og 120 dager som praktiseres i deler av byggenæringen gir stor finansiell 

risiko, der leverandører i praksis blir bank for sine kunder. Det kan ramme hele verdikjeder dersom ett ledd eller 

én aktør skulle gå over ende. Treindustrien tar derfor til orde for maks. 30 dagers gjennomgående kredittider. 

Dette er også i tråd med EU-kommisjonens forslag til regulering av betalingsfrister, der dette foreslås til maks. 30 

dager. Kommisjonen viser til konkurser, tapte arbeidsplasser og negativ påvirkning på konkurransekraft som 

konsekvenser av lang betalingstid. Et mål er å øke robusthet for hele forsyningskjeder og få mer rettferdig 

konkurranse, særlig for små og mellomstore bedrifter. Saken er nå til behandling i EUs organer, og Treindustrien 

vil peke på at denne saken også er viktig i beredskapssammenheng.   

Treindustrien ser positivt på målet om å utnytte samfunnets samlede ressurser bedre i forebygging og krise-

håndtering, herunder å involvere næringsliv og frivillige i beredskapsarbeid lokalt, regionalt og nasjonalt. 

Treindustrien ønsker å være en positiv medspiller i dette arbeidet. 
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